
 

 

👦👧 卒業に向けて～６年 乗り入れ授業～ 👧👦 
12 月 16 日（火）中学校の英語担当の庄子先生が 

お見えになり 6 年生 4 クラスで各 1 時間の英語の授業を 

行ってくださいました。市内の全小中学校行っている「乗り 

入れ授業」と呼ばれるもので，年によって教科が違います。 

小学校でも外国語の授業が導入され，慣れてはいるものの， 

どのクラスも緊張しながらも楽しんでいる様子が伺えました。 

中学校を身近に感じる初めての活動・体験となったようです。 

将来の夢に向かって～６年 宮っ子『夢』授業～  

先週１月２０日（火）の午後に，教育施設や企業，福祉や医療，技術職などに従事されている皆

様方を講師にお招きし，６年生が宮っ子「夢」授業を開催しました。 

グループごとに９のブースの中から選び，それぞれの仕事の概要や必要な資格，やりがいなどに

ついて，写真や映像，道具の紹介，さらにちょっとした体験活動などを通して，丁寧に教えていた

だきました。 

 

 

 

 

 

 

 

＜警察官 仲根さん＞      ＜自動車整備士 宮本さん＞      ＜薬剤師 嶋田さん＞  

 

 

 

 

 

 

 

＜保育士 松井さん＞      ＜保育教諭 町田さん＞       ＜パティシエ 田中さん＞  

 

 

 

 

 

 

＜科学研究者 岩永さん＞    ＜映像クリエイター 平塚さん＞     ＜看護師 五十畑さん＞ 

第１１号 
令和８年 １月３０日 

発行責任者 五十嵐市郎 



中学校進学を控えた６年生にとって，将来の夢に向かって，希望を膨らませる素敵な時間となり

ました。講師をお務めいただきました皆様には，大変お忙しい中，快くご協力いただき，心より感

謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月２８日（水）のロング昼休みに，日頃お世話になっている 

皆様をご招待し，児童会主催の「感謝の集い」を開催しました。 

冬休み前から，運営委員の児童を中心に少しずつ準備を進めて 

きました。当日は，４・５・６年生は体育館で，１～３年生は 

教室での参加となりました。ご来校くださった皆様お一人お一人 

からのご挨拶，そして感謝の 

気持ちいっぱいの代表児童からの挨拶，さらに感謝の手紙とお

花の贈呈，全校生による歌のプレゼントと，「ありがとう」の思

いがあふれる素敵な会でした。 

この場をお借りしまして，いつも本校の子供たちのために，  

お力添えいただいております皆様に心より感謝申し上げます。

引き続き，ご支援のほどよろしくお願いいたします。 

 

👨🚥 感謝の集い 📚👩  

   👦 校長・副校長との体罰相談 👨 

下記の日時において，教職員に関わる体罰の相談を校長・副校長が直接お伺いしたいと思います。

２月３日（火）・４日（水）９：００～１５：００  

希望される方は，学校（TEL ６５６－１０３１ 副校長あて）までご連絡ください。 

第 4回 魅力ある学校づくり地域協議会 第２回 横東の子を育む会 

 今年度2回目の横東の子を育む会が1月26

日（月）に行われました。下栗町交番・仲根所

長様，交通指導員・川嶋様にご講話を賜り，地

域の現状についてのお話をいただきました。そ

の後教職員や保護者，地域の方を交え児童の現

状と指導の方向性等を 4 つの班に分かれ議論

し，その後，参加者全員で意見を共有しました。 

学校の教職員が地域の 

現在の状況や校外の 

児童の様子を知るよい 

機会となっております。 

今後とも児童が安心安全 

に過ごせますようよろ 

しくお願いいたします。 

1 月 26 日(月) 第 4 回の魅力協（地域協議会）

が行われました。横東秋まつりの反省や次年度への

改善点の報告の後，11 月に行われた学校評価につ

いて，次年度への改善点について話し合われまし

た。また，令和 10 年度から始まる宇都宮市学校運

営協議会についての説明を 

行いました。その後，次年度 

に向けての話し合いも進みま 

した。宮本会長様はじめ， 

委員の皆様，1 年間，大変お 

世話になりました。次年度も 

よろしくお願いいたします。 


